
Ict6-Čj-20 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 



Ict6-Čj-20 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

METODICKÝ LIST                                                 S s 
1. Vyvození písmene S 

    a) motivace pohádkou            

       Šššš, ssss, psss, šumí, syčí, šustí – to mašinka vypouští páru ventilem z potrubí. Už jí bylo těžko z toho cestování, 
potřebovala si pročistit celé tělo a načerpat nové síly. Teď totiž pojedeme do země plné sýrů, ementálů, rokfórů, eidamů a 
hermelínů.  Pojedeme do Sýrie. Cože, že to není pravda? Že tam žádné sýry nejsou?  Že si nedáme sýrovou svačinku?  
Že je tam písek, nafta  a ropa? Že tam rostou fíky, mandle, olivy a pěstuje se bavlna? No tak to vidíte. Víte kdo mi to 
všechno řekl? Byly to staré moudré stromy, které toho již mnoho zažily a mohly nám o všem hodně vyprávět. 

  ---  báseň  ---            Sypou, stromy, sypou, 

                                listy žluté, červené. 

                                Sesypou je skoro všechny, 

                                pak už nejsou oděné.                                                                                                                                                 

          Přece to ale s těmi sýry není tak úplně vymyšlené. Povídal mi jeden lístek,  který vítr ze Sýrie přivál až k nám, že  
tam chovají také  ovečky. Ty dávají mléko a Syřané z něj dělají dobré sýry. 

     b) Ukázka písmenka S na kartě     

     c) Vlna z oveček           ---  lepení písmene S na papír   ---                                                        



Ict6-Čj-20 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 

2. Práce s pracovním listem 

 

     a) Hledání písmen S,s v textu básně 

     b) Hledání ztraceného písmene  S  v obrázku        

     c) Obtahování rozložených tvarů, psaní v řádcích  


